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Södra Roslagens miljö- och 
hälsoskyddsnämnd 

2024-03-20 

Samverkan med Sundbybergs stad om 
handläggning enligt alkohollagen, tobakslagen 
och lagen om tobaksfria nikotinprodukter 

Förslag till beslut 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd beslutar att uppdra till Miljö- och 

hälsoskyddschefen att teckna avtal med Sundbybergs kommun om 

handläggningsstöd enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen om tobaksfria 

nikotinprodukter. 

 

Sammanfattning 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor har under hösten kontaktats av 

Sundbybergs stad med förfrågan om möjligheten för nämnden att, i mån av 

möjlighet, assistera Sundbyberg med kunskapsstöd och handläggning av 

tillståndsärenden enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen om tobaksfria 

nikotinprodukter. Tanken är att nämnden under en period from april 2024 och 

ett år framöver, med möjlighet till förlängning i maximalt ett år därutöver, kan 

assistera med handläggning, dock inte bedriva tillsyn i Sundbyberg. 

Bedömningen är att den föreslagna avtalssamverkan skulle ge SRMH en god 

möjlighet att, utan ekonomisk risk, erbjuda handläggarna på SRMH nya 

erfarenheter, kompetensutveckling och eftertraktad variation i arbetet. 
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Beskrivning av ärendet 

Nämndens verksamhet har under hösten 2023 kontaktats av Sundbybergs stad 

med förfrågan om möjligheten för SRMH att assistera Sundbyberg med stöd och 

handläggning av tillståndsärenden enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen om 

tobaksfria nikotinprodukter. Tanken är att SRMH, under en period from april 

2024 och ett år framöver, med möjlighet till förlängning i maximalt ett år 

därutöver, i mån av möjlighet, skulle utgöra bollplank och bereda ärenden till 

Sundbybergs miljönämnd för beslut. I uppdraget skulle endast handläggning och 

konsultativt stöd ingå, inte inre och yttre tillsyn. 

Idag har Sundbyberg ett 80-tal serveringstillstånd och ca 50 verksamheter med 

tobakstillstånd. Totalt handläggs inklusive tillsynsärenden sammanlagt ca 90 

ärenden per år. Sundbyberg bedöms idag som ett relativt lugnt område vad gäller 

serveringsställen. Det förekommer endast ett fåtal tillsynsärenden med allvarliga 

avvikelser.  

Sundbyberg har idag en handläggare som arbetar med tillståndsfrågor och man 

vill genom avtalssamverkan komma ifrån den sårbarhet och personberoendet 

som detta innebär. Ärendemängden för nyinkomna ärenden per år bedöms till ett 

20-tal ärenden totalt, varför arbetsbördan för att bereda ärenden löpande är 

begränsad. Sundbyberg tillämpar en liknande taxemodell som SRMH, men har 

en betydligt högre taxenivå än SRMH. Timtaxan i Sundbyberg är idag 1580 kr, 

medan SRMH har en timtaxa på 1250 kr. Förslaget är att SRMH:s insatser skulle 

ersättas enligt Sundbybergs kommuns gällande taxa som är högre än vad SRMH 

tillämpar, vilket skulle för SRMH:s del ge en ekonomisk riskmarginal för 

samverkansuppdraget. 

 

Frågan om en eventuell beredning av Sundbybergs tillståndsärenden har 

diskuterats i SRMH:s tillståndsgrupp. Reaktionerna är genomgående positiva i 

gruppen. Innan beslut fattas behöver insatsen riskbedömas och förhandlas enligt 

lagen om medbestämmande i arbetslivet. 

Bedömningen är att SRMH under den föreslagna avtalsperioden skulle klara 

uppdraget utan att utöka antalet medarbetare i tillståndsgruppen.  

Genom att alla beslut (tillståndsgivning, beslut om erinran resp. varning) fattas 

av nämnden i Sundbyberg bedöms riskerna även i övrigt vara begränsade för 

SRMH. En mindre ökning av den administrativa insatsen följer naturligtvis av att 

ärenden behöver beredas till ytterligare en nämnd. Samverkan med andra 

berörda aktörer såsom polis, skattemyndigheten, kronofogden och 
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räddningstjänsten även för Sundbybergs räkning, bedöms inte heller medföra 

någon betydande ökad arbetsbelastning. En eventuell samverkan enligt förslaget 

underlättas av att Sundbyberg och SRMH använder sig av samma 

ärendehanteringssystem vid handläggning enligt alkohollagen, tobakslagen och 

lagen om tobaksfria nikotinprodukter. 

Fördelarna med den föreslagna samverkan är för Sundbybergs del uppenbara. 

Kommunen skulle få tillgång till ökad kompetens och stöd samt skapa minskad 

sårbarhet i verksamheten.  

Bedömningen är att den föreslagna avtalssamverkan skulle ge SRMH en god 

möjlighet att, utan ekonomisk risk, erbjuda handläggarna på SRMH nya 

erfarenheter, kompetensutveckling och eftertraktad variation i arbetet.  

För att parera eventuella arbetstoppar som kan uppstå under året ska nämndens 

basverksamhet prioriteras samtidigt som den goda kostnadstäckningen medger 

att kontoret vid behov tar in externt konsultstöd. 


